

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallennettu käsikirjoitusversio. Artikkelin ulkoasu poikkeaa alkuperäisestä ja tekstissä voi olla pieniä eroavaisuuksia.

Viittaa alkuperäiseen lähteeseen:

Haasio, A. 2018. Kotiseudun monet kasvot. Lapuan joulu 2018, 13.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

www.seamk.fi

verkkolehti.seamk.fi

Kolumni

KOTISEUDUN MONET KASVOT

Sana kotiseutu tuo ensimmäisenä mieleen oman kotikaupunkimme, Lapuan, sen maisemat ja tutut paikat, joissa olemme liikkuneet moni lapsesta asti. Leikkikentät ja puistot, entiset asuinpaikat ja monet muut muistorikkaat päivittäiseen elinpiiriimme kuuluvat alueet ovat itsestään selvästi kotiseutuamme.

Kotiseutua voi monessa tapauksessa olla muukin kuin se paikka missä asumme. Muualta muuttaneelle kotiseutuun kuuluvat myös toisaalla sijaitsevat lapsuusmaisemat ja yhtä lailla osa kotiseutua ovat muutkin meille rakkaat paikat, kuten oma kesämökki tai mummola ympäristöineen.

Kotiseutu muodostuu meille rakkaista ja tärkeistä paikoista, jotka voivat maantieteellisesti sijaita kaukana toisistaan. Historioitsija, dosentti Sulevi Riukulehto onkin todennut, että ”kotiseutu on kotoisaksi tunnettu ympäristö kotoisaksi tunnettuine asioineen”.

Kotiseutu on kokemusperustainen. Ne paikat, jotka ovat minulle rakkaita, tärkeitä ja viihtyisiä ja joihin kaipaen yhä uudelleen, ovat minun kotiseutuni.

Netti ja kotiseutu

Monelle meistä netti on tärkeä osa elämää. Me vietämme siellä aikaa itseämme viihdyttäen, ystävien kanssa kommunikoiden, asioita hoidellen ja tietoa hankkien. Tietty keskustelupalsta tai Facebookin seuraaminen ja ystävien päivitysten kommentointi on monille meistä tärkeää.

Sosiaalinen media ja muut verkon palvelut ovat uudenlaisen tulkinnan mukaan myös osa kotiseutuamme. Koska kotiseutu muodostuu paikoista, voidaan myös verkon keskustelupalstat tai sosiaalisen median tilat ymmärtää yhtä lailla paikoiksi. Ne ovat meille tärkeitä virtuaalisia tiloja, joissa viihdymme. Ja kun muistamme edellä mainitun dosentti Riukulehdon määritelmän, jonka mukaan kotiseutu kotoisaksi tunnettu ympäristö, jossa tehdään kotoisia asioita, voidaan ajatella, että näin on myös vaikkapa meille tärkeän verkkopalvelun laita.

Nuorelle jokin peliyhteisö, jossa hän tapaa ystäviään ja viettää paljon aikaa, on osa virtuaalista kotiseutua. Moni keski-ikäinen taas viettää jopa tunteja Facebookissa ystävien kanssa viestitellen ja heidän tekemisiään seuraten. Tällöin kyse on myös kotiseudusta.

Koska virtuaalisen maailman merkitys on kasvanut ja tulee monen elämässä kasvamaan entisestään, ovat ne kotoisat ja mukavat paikat netissä myös osa kotiseutuamme.

Ari Haasio